СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.12.2021 № 4-14

О внесении изменений в решение  Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 06.03.2020 № 30-95 " об утверждении Положения  о муниципальной службе в Куканском сельском  поселении Хабаровского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с  частью 1 статьи 132  Конституции  Российской Федерации, статьей  52 Устава  Хабаровского края, Совет депутатов Куканского сельского поселения  Хабаровского муниципального района Хабаровского края и в связи с постановлением  Губернатора Хабаровского края от 05.02.2021 № 9 "О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края" статью 5 Положения изложить в следующей редакции:
РЕШИЛ:
1.Статья 5.
Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 05.02.2021 № 9 "О порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края" правовым актом сельского поселения образуется комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.";
2. Пункт 4 статьи 16 Положения  изложить в следующей редакции:
"4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;".

РЕШИЛ:
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в Информационном  бюллетени и  на официальном сайте Куканского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов                                                 С.С. Полухин

Глава сельского поселения 	И.С. Кузнецов